
 

1 

INSTRUKCE pro žáky 
MATURITNÍ TRÉNINK – ON-LINE 

� přihlásí se na stejné stránce jako učitel (http://etest.scio.cz/) pomocí hesla, které mu vygeneroval a přidělil 

učitel a kódu školy 

� po zvolení testování se zobrazí stránka se seznamem testů 

� testy se na stránce zobrazí ve dvou skupinách – aktivní a neaktivní testy – podle toho žák pozná, které testy 

mu učitel přiřadil 

� u aktivních testů žák pozná, které testy má vyhodnocené (již je předtím absolvoval) a které ne; pokud je 

test vyhodnocený, je možné zobrazit výsledek a podívat se opětovně na zadání testu – náhled testu  

 

� v horní části obrazovky je zobrazen název zvoleného testování a odkaz >>Změnit test<<, kterým lze přejít 

zpět na úvodní stránku a vybrat jinou variantu testování  

� dále lze v levém menu nalézt: 

� Zobrazit test (y) – seznam dostupných testů  

� Poslech ke stažení – poslechy k testům z angličtiny a němčiny, které je třeba před samotným řešením 

testů z cizích jazyků stáhnout (v případě, že žáci netestují hromadně a poslech jim nepouští vyučující) 

� Administrace – zde si může žák při technických problémech při řešení testu prodloužit čas na vyřešení 

testu (po dohodě s vyučujícím)  

� Změnit test – výběr z aktivních testů 

� výběrem jednoho z aktivních testů se otevře úvodní stránka testu 

� pokud by se žák ve výběru testu spletl, může ho změnit v levé části obrazovky – Výběr testu  

� úvodní stránka testu má čtyři podoby 

� žák ještě s testem nezačal - úvodní stránka testu obsahuje krátké instrukce – počet úloh, časový limit pro 

řešení testu apod. a tlačítko „START“ 



 

2 

� žák ukončil test, ale ještě ho nevyhodnotil – místo tlačítka „START“ se zobrazí tlačítko 

„POKRAČOVAT“ nebo „VYHODNOTIT“ 

� vypršel čas, ale test není vyhodnocen – čas na vyřešení testu lze prodloužit v Administraci 

� žák test ukončil a vyhodnotil – stránka zobrazuje informace o výsledku testu (skóre, úspěšnost atd.) a 

odkaz na stránky, kde si může žák po přihlášení prohlížet své odpovědi a správná řešení 

 

Po kliknutí na tlačítko „START“ se zobrazí informace: Zahájením testu přijdete o určitou část kreditů, chcete do daného 

testu opravdu vstoupit? – pokud je to test, který si žák objednal, klikne na tlačítko OK, test se spustí a žák začne 

vyplňovat samotný test, a od této chvíle mu běží čas (ten běží, i když aplikace spadne, nebo se přihodí něco 

nečekaného – toto opatření znemožní žákům, aby se v průběhu testu odhlásili a později se zase přihlásili; pokud 

dojde k technickému problému, žák se obrátí na svého učitele, aby mu např. prodloužil čas na řešení).  

� v horní části obrazovky jsou čísly označeny všechny úlohy, které test obsahuje, modře je označena úloha, 

kterou žák neřešil, červeně úloha, kterou žák aktuálně řeší, a zeleně je podbarvena úloha, která je již vyřešena 

� v levé části je zobrazen čas, který uplynul od doby, kdy žák začal test řešit, a číslo úlohy, kterou žák řeší 

� úlohy se skládají z několika částí – barevně je odlišeno společné zadání, instrukce a znění úlohy 

� společné zadání se zobrazuje u každé úlohy, ke které se vztahuje, nikoli pouze jednou nahoře nad všemi 

takovými úlohami 

� odpovědi jsou ve spodní části pod zněním úlohy, vybranou odpověď žák označí kliknutím na písmeno, 

které odpověď označuje  

� u otevřených úloh žák odpověď napíše do prázdného políčka pod zadáním 

� odpověď na úlohu se žákovi uloží až při přechodu na další úlohu – kliknutím na tlačítko následující úloha 

� k zodpovězené úloze je možné se během testování vrátit (dokud nevyprší čas vymezený na řešení testu) a 

odpověď změnit nebo zrušit; zrušení se provede kliknutím na již označenou odpověď 

� odkazy ve spodní části (předchozí úloha, následující úloha) slouží k přecházení na nejbližší další úlohy vpřed 

nebo vzad 

� v horní části jsou odkazy přímo na konkrétní úlohy (čísla úloh) – žák může přeskočit z první rovnou na 

poslední úlohu nebo kamkoliv jinam 

� po vypršení času se otevře informační okno s oznámením, že vypršel čas testu, a žák bude přesměrován 

na úvodní stránku testu  

 

 

� pokud žák použije v levém menu tlačítko ukončit test, vrátí se na úvodní stránku testu, kde se může 

rozhodnout, zda chce ještě pokračovat (tlačítko Pokračovat) nebo test vyhodnotit (tlačítko Vyhodnotit) 

� po kliknutí na tlačítko Vyhodnotit se zobrazí informace: „Opravdu chcete daný test vyhodnotit? Po vyhodnocení již 

není možné do testu vstoupit.", kdy je možné ještě vyhodnocení stornovat  

� POZOR, operace „Vyhodnotit" je nevratná a od tohoto okamžiku již není možné měnit odpovědi ani 

prodloužit čas na řešení testu. 

� pokud je test vyhodnocen, zobrazí se stránka s informacemi o testu, kde je uvedeno skóre, úspěšnost apod., 

dále je pod tímto vyhodnocením odkaz, kde žáci mohou porovnat své odpovědi a správná řešení testu 

� žáci si mohou znovu prohlédnout zadání pod odkazem „Zobrazit test“ v levém horním rohu 
 


